
 COMUNE DI CENTOLA 
VIA TASSO – Prov. di SALERNO- C.A.P. 84051 - Tel. 0974-370711 –    

PARCO NAZIONALE DEL CILENTO - VALLO DI DIANO E ALBURNI 

 

                                            VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – ORIGINALE - 
                                                                                                                             

 

N. 08                                                                                                                            

Reg.  

 

Data 20/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE (di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria) D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di marzo, alle ore 16.00, attesa l’ora di rito (consiglio 

convocato per le ore 15.00), nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori:  

 

Componenti 

 

 

Presenti 

 

Assenti 

 

PARERI DI COMPETENZA 

Resi sulla presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49, cc. 1 – 2, e 97, c. 2 e 4 lettera b), del 

T.U.E.L. D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

 

- § - 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

______________________________ 

(Arch. Magno Battipaglia) 

 

 
dott. STANZIOLA Carmelo - Sindaco 

 

 

SI 

 

 

== 

 

sig. D’ANGELO Silverio  

 

SI 

 

 

== 

 

dott. CICCARIELLO Gianfranco -  

 

SI 

 

== 

 

sig. TOMEI Domenico A. 
 

SI 

 

== 

 

avv. MANGIA Raffaele  

 

 

SI 

 

 

== 

 

 

- § - 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

_____________//_________________ 
(Rag. Vincenzo Cammarano) 

 

 

 

dott. MELUCCIO Cristiano  

 

SI 

 

== 

 

 

dott. SPERANZA Romano  

 

== 

 

SI 

 

sig. RINALDI Antonio 
 

== 

 

 

SI 

N. Presenti e Assenti 06 02 
 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Genny DI VITA, che redige il presente verbale.   

Constata la legalità dell’adunanza, il Presidente, Dr. Gianfranco Ciccariello, dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione dell’argomento in oggetto.  



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione prot. n. 3066 del 21.02.2017, predisposta a cura ed istruttoria del 

responsabile dell’Area Tecnica – Servizio LL.PP.; 

Udito  il Presidente, il quale introduce l’argomento in oggetto dando lettura della proposta; 

Esaminato l’accluso schema di Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria – D.Lgs. n. 50/2016; 

Evidenziato e dato atto  che l’argomento è stato posto alla preventiva discussione e approvazione della 

Commissione consiliare in data 06.03.2017, giusta convocazione del 28.02.2017 prot. 3499; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36; 

Preso atto  che le nuove disposizioni: 

- si sostituiscono al previgente codice degli appalti Dlgs. n. 163/2006, abrogato; 

- sono entrate in vigore il 19.04.2016; 

Tenuto conto  delle linee guida n. 4 di attuazione al D.Lgs. n. 50/2016, emanate dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016; 

Considerato che, per quanto sopra rilevato, l’approvazione del Regolamento di interesse costituisce una 

necessaria e dovuta conseguenza degli intervenuti mutamenti legislativi in materia di affidamenti di lavori, 

servizi e forniture;   

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e non anche contabile, non 

comportando il presente atto alcun effetto diretto o indiretto sulla situazione economico finanziaria o 

patrimoniale dell’Ente;  

Ritenuta la proposta di deliberazione meritevole di integrale accoglimento; 

Dopo breve discussione della quale non si registrano interventi salienti; 

il Presidente pone l’argomento ai voti, con le risultanze appresso indicate. 

- Presenti e votanti: 6 (Stanziola, Ciccariello, D’Angelo, Tomei, Meluccio, Mangia); 

- Assenti: 2 (Speranza e Rinaldi) 

Con voti unanimi favorevoli espressi dai  presenti, per alzata di mano: 

- Contrari: 0 

- Astenuti:0 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile di LL.PP. – Area Tecnica 

acquisita al protocollo comunale con il num. 3066 del 21.02.2017 e, per l’effetto,: 

2. Di approvare, il Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture (di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.e ii., redatto 

dall’Area tecnica LL.PP. e assunto al prot. 3061 del 21.02.2016, nella versione definitivamente 

licenziata dalla Commissione consiliare in data 06.03.2017, come allegato al presente atto del 

quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto: 

-  che le regole fissate dal nuovo Regolamento valgono per i lavori/forniture/servizi per i quali alla 

data del 20.04.2016, data di entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2016, è stato approvato il relativo 

progetto d’intervento; 

- che per i lavori/forniture/servizi per i quali alla data del 20.04.2016 era già stato approvato il 

progetto esecutivo continua a d applicarsi la precedente normativa di cui al D.lgs. n. 163/2006  

previgente al D.lgs. n. 50/2016. 

4. Ravvisata l’urgenza di dotare l’ufficio dello strumento regolamentare, con separata ed unanime 

votazione, di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

  



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Arch. Gianfranco Ciccariello)  F.to (Dott.ssa   Genny Di Vita) 

 
  

 

  

 

Certificato di Pubblicazione 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale oggi  ____________ 

e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi  dell’art. 124 primo comma decreto lgs n. 

267/2000. 

 

        Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                                                              F.to  (Istruttore Meri Capurso) 

 

 

Certificato di esecutività 

 

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dopo la pubblicazione come 

sopra ai sensi del successivo art. 134 comma 3 del decreto lgs  n. 267/2000.  

La presente è divenuta immediatamente esecutiva al momento della sua adozione per espressa 

dichiarazione del Consiglio Comunale (art. 134, 4° comma D.lgs. n. 267/2000. 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            F.to (Dott.ssa  Genny Di Vita) 

 

 

 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa  Genny Di Vita) 

 

 

 

Per ricevuta i Responsabili del Servizio: 

 

Rag. Cammarano Vincenzo  ________________________ 

Dott. Meluccio Luca   ________________________ 

Dott.ssa Luongo Nicolina  ________________________ 

Ing. Francesco Sarnicola  ________________________ 

Arch. Magno Battipaglia  ________________________ 

 


